

РЕЗУЛЬТАТЫ СЕРТИФИКАЦИОННЫХ ИСПЫТАНИЙ
Акриловый герметик №123
выпускаемая ООО «Акродекор-К», г. Красноярск

Сведения об образцах:

№ регистрации ИЦ 11
Дата изготовления октябрь 2004г
Маркировка ИЦ С-07-31

Дата испытания	Измеряемый показатель (ИП), ед. изм.	Требования к ИП		Обозначение НД на метод испытаний	Результаты испытаний образцов	Примечание
		Обозначение НД на про- дукцию	Нормативное значение			
1	2	3	4	5	6	7
14.12.05.	Цвет пленки	ГОСТ 14791-79	белый	ГОСТ 26589-85	Белый	
	Внешний вид пленки после высыхания		Светло-желтая непрозрачная однородная		Желтоватая непрозрачная однородная	
	Массовая доля нелетучих веществ, %		78-86		80	
	pH, не менее		7,5		7,5	
	Растяжимость при разрыве, %		300		300	
	Морозостойкость		Не менее 500		500	

1	2	3	4	5	6	7
	Время высыхания до степени 3 при температуре 20С, не более, мин		60		60	
	Укрывистость при толщине слоя 1 мм, кг/м ²		Не более 1,2		1,1	
	Предел прочности на растяжение, Нмм ⁻²		0,25		0,3	
	Водостойкость, %		100		100	
	Мин. Температура пленкообразования, С		0		0	
	Адгезия, балл		Не более 1		1	
	Устойчивость к истиранию, кг		Не менее 20		28	

Руководитель ИЦ «Красстрой»

Испытатель

Т.Н. Зиновьева
(Ф.И.О.)Т.В. Осинцева
(Ф.И.О.)Н.В. Огородникова
(Ф.И.О.)